Nova Venecia, 01 de outubro de 2025.

De: Protocolo
Para:

Referência:
Processo nº 34012/2025
Proposição: Requerimento n° 127/2025

Autoria: Fagner Baiano

Ementa: O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
108, inciso IX, o art. 121, § 3º, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do
Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Senhor Secretário Municipal de
Administração, por intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, o seguinte pedido de
informações.1) Relatório atualizado contendo o cronograma das obras públicas em
andamento no Município de Nova Venécia, discriminando: obras de pavimentação em
execução; obras de construção ou reforma de escolas; obras de construção ou reforma de
postos de saúde; outras obras relevantes em andamento. 2) Para cada obra, solicitar as
seguintes informações: localização (endereço ou bairro); objeto da obra (descrição do
projeto); empresa contratada; valor total do contrato; valor já executado/pago; prazo de
execução contratual; percentual de execução atual; previsão de conclusão atualizada.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase:

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS